Que poscunt quartū pariter tibi. sunt duo prime

Populor aris verstreyn. vt duduz leodienses miserrime populati sunt Depopulor aris. significat valde destruere. vt taz vrbes quam viculos depopulati sunt

Ad conuentandū

Conuentor prime conuentum prebet honoris

Sed numquam transit conuentor dico magistruz

Conuentor aris. significat conuentum facere vel celebrare inde Conuentus. vnde psalmista. Protexisti me deus a conuentu malignancium

Ad dubirandum

Contor habet primam. pariter dubitare; notabit

Et sua composita. que cuncta soluta notabis

Contor aris. significat dubitare. perquirere. scrutari. vñ Contor perquiro contor dubitoq; morozq;. Percontor aris. vndersehen vnde Therencius. quod tua non interest desine percontari. Sed percūctor aris ver Warten. vt te hic tota die incassum percunctabor. Secundo significat habitare vt percūctor Wormatie. Inde percunctatio idest mora.

Ad preuaricandum

Preuaricor prime tibi deuastare notabit

Construitur sexto mediante prepositura

Prenarico prime raro reperitur in usu
Prenarico aris. vel puarico as. vbertreten. vnde. ij. Math. vij. Parati sumus magis mori q̄ patris dei leges prenaricari. Inde prenaricatio. vnde Ezechi. xvij. Projicite a vobis oēs prenaricationes vestras. Inde prenaricator. vnde Esa. xlvi. redite prenaricatores ad cor.

Ad calumniandum

Est transitiuū primeq; calumnior extat

Et poscit quartum. dic ergo calumnior illum
Calumnior aris vel calumnio as. hcat pprehendere falso accusare. cōsumere. terrere. erigere. detinere. causari. frustrari. ludēficare. ps. Non calūnientur me superbi. Inde calūnians. vnde ps. Nō tradas me calūniantibus. Inde calumnia. vñ ps. Redime me a calūnijs hominum.

Ad interpretandum

Interpretor deponens esse probatur

Et quartum querit. velut est interpretor illum
Interpretor aris. hcat exponere vnā linguā in aliam. vñ Aee mie. viij. Congregati sunt ad esdram scribā vt interpretaretur eis verba legis. Math. pmo. Nomen eius emanuel qd̄ interp̄tatur nobiscū deus. Inde interpretatio. vnde Judicū. vij. Audiuit gedeon somnū et interpretationē eius. Etia Interpretor aris atussuz est verbū omūe. i. exponere vel expōi vnā linguā palia. Inde hic et hec inf̄p̄tabilis et hoc le. i. aptū ad inf̄p̄tādūz

Ad fabulandum

Fabulor et ventor et que componis ab illo

Esse soluta notes. Simul omnia sunt tibi prime
Fabulor aris hcat fabulas dicere vt fabula. vt q̄ plurimū fabulaf̄ poesis. Fabulor venit a fabula. ps. Narrauerūt mibi inique fabulatōes. Vētor aris hcat ventū p os emittere vel fabulari.

Ad conuocandum

Concionor prime confirmes esse solutum

Conuocare notat. dic hū bene concionantur

Concionor aris. ꝑcat cōuentū facere vel populū alloqui. vnde
Actū xij. Cōcionabat ad eos poplus. Inde cōcio. vñ neemie
v. Congregavi aduersus eos concionē magnam.

Ad rationandum

Dicas rationor quod verbum est rationis

Hoc tibi sit prime pariter dic esse solutum

Rationor aris significat rationabiliter loqui. vt discretorū est
rationari. irrationari vero de generū est.

Ad hastiludendum

Dic hastiludor dicas pariterqꝫ quiritor

Hec duo sunt prime. sunt hec simul ambo soluta

Hastiludor aris. ꝑcat cū hasta ludere. vt non scolariū sed qui
ritum est hastiludari. Inde hastiludiū. vt in carnisprimio hasta
ludia frequentātur. Quiritor aris. idem significat.

Ad seruiendum

Anbelor ancilloꝝ seruorum sunt duo verba

Que duo sunt prime. sed terno consociabis

Anbelor aris. significat seruire. vt futuro verno parū valitur
erit maioribus pauper anbelari abhorrens. sed anbelo as. signi
ficat festinare. vt libros inuisere haud parum anbelo. Ancilloꝝ
laris. vel ancillo as. significat seruire. vt tibi pmaximo erit vi
cio malle ociari qꝫ ancillari.

Ad geniculandum

Regi celorum geniculor omnipotenti

Hoc verbum prime tibi sit. ternoqꝫ requirit

Geniculor aris hcat genna flectere. vt laudū cupidi sibi volū
geniculari. Lienciū is. hero gratior crebri⁹ geniculari edoct⁹.

Ad periclitandum

Dico periclitōz atq; periculōz ista periculum

Significant prime. sunt ambo verba soluta

Periclitōz aris. hcat periculū incurrere vel discriminē vt ad par
tus difficultate femine periclitatur. Apł's. Periclitamur omni
hora periculū. i. experimentū. vnde Therē. in euno. fac peri
culū in iris. fac in palestra. ps. Pericula inferni inuenerūt me.
Periculōz aris idem significat.

Ad cachinnādum

Intransitiuū signat ridere cachinnōz

Sed tamen antiqui neutrum fecere cachinno

Cachinnōz aris. vñ no nas. hcat ridere cum derisione vt inson
tis est de facile cachinnari. Inde cachinn⁹. i. risus immoderat⁹
vt sit risus tuus absq; cachinno et clamore.

Ad grāmaticandum

Grāmaticōz de grammatica censetur oziri

Rethoricoz de rethorica vult sumere formam

Deponens primū. reliquū dat quinq; sorozes

Omnia sunt prime. pariter dic esse soluta

Grāmaticōz aris. vel tiso as. hcat grāmaticē loqui vel grāma
ticā tractare vel studere. vt absq; pari is grāmaticat. Rethor
icoz aris. hcat lepide loqui vt pmaxie eloquēcie vir rethoricat.

Ad philosophandum

Philosophoz prime quod format philosophia

Intransitiuū censebis hoc fore verbum

Philozophor aris. ꝑcat philozophiã tractare. studere vel docere. ⁊ venit a philozophia. Est autẽ sũma pbia meditatio mortis cõtinua. Inde philozophus. i. amator sapiencie.

Ad poetandum

Dico poetor dico sophismor sunt duo prime

Adde sophistor et his. dicas sic esse soluta

Poetor aris ꝑcat carmina fingere instar poete vt quanq̃ poetatur nõnulli attamẽ his praro arridet ipsa poesis grecista. Arte poetria fũgor dũ fingo poema Ipse poeta vocor. sic fictio dicta poesis. Sophismor aris. vel sophisticos. ꝑcat decipe verborũ inuolutiõibus. et dicit a sophista. i. in loquendo deceptor verborũ intricator apparẽs sapiẽs sed nõ existens. Inde sophisticus. i. fraudulentus deceptorius.

Ad vagandum

Est vagoz prime sic et sua compositiua

Intransitiua tu censes hec fore verba

Vagoz aris ꝑcat discurrere. errari spaciare. vt besterno vespi vagabamur incerti. vñ Est. Vagari incipiã post greges sodaliũ tuorũ. vnde Luca. Mobilitas cũ plebe patet lateqz vagat̃. Inde vagus. i. indomitus. vñ In auroa en vagus et p̃fingus et maledictus eris. Vagoz cõponit̃. vt cõnagoz denagoz. dina goz. euagoz. peruagoz. girouagoz a quo girouagus. vt plurima menciuntur girouagi

Ad fatiscendum

Dicas fatisco fatiscoz sunt duo verba

Defitioqz norant. et hec sunt verba soluta

Mos quoqz fatisco. veteres direre fatiscoz

fatisco is. significat habundãter hiscere ⁊ scindi. vt iste panis rimis fatiscit. i. scinditur Secũdo significat lassari. marcescere deficere. vnde de sancto Mar. Artus febre fatiscẽtes. fatiscoz eris habet festissimum in preterito idez significat. Inde defitiscoz

eris significat deficere. sagitari. vinci. Inde defessus. i. lassus.
etiā dicitur indefessus. i. non lassus.

Ad implendum

Exequor implere notat. quantumq; requirit

Exequitur regis mandatum quisq; fidelis

Exequor ris significat aliquid perficere. vnde dentro. xvi. Qd
instū est exequaris. Secūdo hcat extra alia sequi vel instare ad
aliquid faciendum. Inde executio et exequie. id est officia diuī
na que sunt circa sepulturam.

Ad crapulandum

Crapulor et bachor. et que componis ab illis

Esse soluta notes. que signant ebrietatem

Crapulor aris. significat superflue manducare. bibere inebria-
ri. ps. Tanq̄ potans crapulatus a vino. Crapulo as idem sig-
nificat. et venit a crapula. Crapula scdm Papiam est immode-
rata voracitas. Dicta quasi cruda epula. cuius cruditate gra-
uatur cor. et stomachus turbatur. Et est potus cibiq; vñ Lu.
xx. Videte grauētur corda vestra crapula et ebrietate. Eccle.
xxxviii. Propter crapulā multi perierunt. Bachor aris furire
vel insanire prout homies faciūt bacho vel vino pleni. Debas
chor aris significat valde insanire vel a furore cessare.

Laus deo clementissimo.

Bibl. Jag.

Amicus in p[ro]

In parvitate erat rex illudode pilat
Dost reputat long dymptit[ur] subit

Si multa uide[n]da sunt in oib[us] reb[us] summa p[ro]p[ri]etate

In est ~~quidam~~ die sapient[ur] et dicit in oib[us] reb[us]
quod dicitur ipse e[st] rex iude[orum] et dicit in

Willelmus Willelmus Jher[usalem]
Jher[usalem] Willelmus Jher[usalem]

Idem qui natus est de ma
ria virgine et hoc factu[m] e[st]

in iher[usalem] et hoc factu[m] e[st]
in iher[usalem] et hoc factu[m] e[st]

Non sunt vere facti questi
quodammodo in iher[usalem] et hoc factu[m] e[st]
in iher[usalem] et hoc factu[m] e[st]
in iher[usalem] et hoc factu[m] e[st]

Handwritten scribbles and signatures, including the name 'Willelmus' written vertically on the right side.

Exiga tribus

meritum et gratia
magna pphoy et exat
Exiga tribus

b. Exiga tribus